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Till Idrottsnämnden 

Förslag på svar på Rinkeby stadsdelsnämnds skrivelse  om 
att inte använda material som Kemikalieinspektionen 
varnar för i rapporten om konstgräs 

 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
att  som svar på skrivelsen från Rinkeby stadsdelsnämnd om att 

inte använda material som Kemikalieinspektionen varnar för 
i rapporten om konstgräs åberopa föreliggande 
tjänsteutlåtande. 

 
 
 
Kjell Karlsson 
 
 
 
   Åke Roxberger 
 
UTLÅTANDE 
 
Ärendet 
 
I ett medborgarförslag till Rinkeby stadsdelsnämnd fattade 
stadsdelsnämnden 2006-07-10 beslut om att inte använda de material som 
Kemikalieinspektionen varnar för i rapporten ”Konstgräs ur ett 
kemikaliperspektiv – en lägesrapport” när de planerade konstgräsplanerna, 



ABCDE 
  
 

Sid 2 (2)  

 

Rinkeby och Knutby bollplaner, i Rinkeby skall anläggas. 
Stadsdelsnämnden beslutade även att översända ärendet till 
idrottsnämnden för beredning. Rinkeby stadsdelsnämnds beslut bifogas, 
bilaga 1.  
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 
 
Bakgrund 
 
För närvarande pågår byggnation av två 7 – manna 
konstgräsfotbollsplaner på Rinkeby bollplan. Arbetet påbörjades i slutet av 
augusti och beräknas vara färdigställt under november 2006. Projektet 
finansieras via stadsdelsförnyelsemedel från Rinkeby stadsdelsnämnd. 
 
För stadsdelens andra bollplan, Knutby bollplan, pågår för närvarande 
anbudsprocessen avseende utbyggnad och anläggande av konstgräs på 
bollplanen. Förvaltningen bedömer att byggstart kan vara möjlig under 
november. Projektet finansieras via extramedel från stadsledningskontoret.  
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Förvaltningen upprättade i samband med starten av programarbetet för 
anläggande av konstgräs på Rinkeby bollplan ett separat miljöprogram för 
alla byggarbeten. Redan i miljöprogrammet föreskrevs bland annat att 
gummigranulatet inte skulle bestå av återvunna och rivna bildäck. I 
upphandlingen föreskrevs att ifyllningen i konstgräsplanerna skall vara av 
industritillverkat gummigranulat typ EPDM eller likvärdigt, vilket 
förvaltningen också har upphandlat.  
 
Idrottsnämnden fattade 2006-08-22 beslut om att naturgummi typ EPDM 
eller produkter som vid erforderliga tester och kontroller prövats lika skall 
gälla vid alla kommande upphandlingar avseende konstgräsfotbollsplaner. 
Nämnden påpekade särskilt att detta nya synsätt skulle inledas vid 
anläggandet av 11 – manna konstgräsfotbollsplanen på Knutby bollplan. 
Förvaltningen har medtagit detta som ett krav i anbudsunderlaget 
avseende Knutby bollplan. 
 
SLUT 
 
Bilagor: 
 
Bilaga 1,  Rinkeby stadsdelsnämnds beslut och Rinkeby 

stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande 


